27

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2024 №19
с. Узкий Луг

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Узколугского муниципального образования, предоставляемых по договорам социального найма», утверждённый постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 4 августа 2023 года № 45
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Экспертное заключение № 3571 от 13 ноября 2023 года, руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Узколугского сельского поселения, администрация Узколугского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Узколугского муниципального образования, предоставляемых по договорам социального найма», утверждённый постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 4 августа 2023 года № 45 следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 9 Регламента изложить в следующей редакции:

«1) Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области»;
1.2. Подпункт 4 пункта 9 Регламента изложить в следующей редакции:

«4) Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
1.3. В пункте 14 Регламента слова «и в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет» по адресу http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал).» заменить словами «и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в сети «Интернет» по адресу http://gosuslugi.ru (далее – Единый портал).».
1.4. Пункт 29 Регламента изложить в следующей редакции:

«29. Администрация при предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителей или их представителей:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление  муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении администрации, государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210‑ФЗ перечень документов;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.5. Пункта 42 Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.».
1.6. В подпункте 4 пункта 84 Регламента слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации,» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации,»
Главному специалисту администрации Узколугского муниципального образования Чуркиной Л.В. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского

муниципального образования

О.В. Гоберштейн